Hic dux, hic exercitus : ibi tributa et metella et ceterae SERVENTIUM poenae, quas in aeternum perferre aut statim ulciscl in hoc campo est. Proinde ituri in aciem et maiores uestros et posteros cogitate."

332, 413, 415, 423

TACITE
Vie d'Agricola. XXXVII.3.

(47)
 statut :

E. de Saint-Denis (CUF)

Tum uero patentibus locis grande et atrox spectaculum : sequi, uulnerare, CAPERE, atque eosdem oblatis aliis trucidare. Iam hostium, prout cuique ingentum erat, cateruae armatorum paucioribus terga praestare, quidam inermes ultra ruere ac se morti offerre. Passim arma et corpora et lacerti artus et cruenta humus ; est aliquando etiam uictis ira uirtusque. Nam postquam silius adpropinquauerunt, primos sequentium incautos collecti et locorum gnari circumueniebant. Quod n[on] frequens ubique Agricola ualidas et expeditas cohortis indaginis modo, et sicubi artiora erant, partem equitum dimissis equis, stimul rariores silius equitem persultare iussisset, acceptum aliquod uulnus per nimiam fiduciam foret. Ceterum ubi compositos firmis ordinibus sequi rursus uidere, in fugam uersi, non agminibus, ut prius, nec aliis alium respectantes, rari et uitabundi in uicem longinqua atque aula petere. Finiti sequendi nox et satietas fuit ; caesa hostium ad decem milia : nostrorum trecenti sexaginta cecidere, in quis Aulus Atticus praefectus cohortis, iuuenili ardore et ferocia equi hostibus intatus.

211a, 311c, 314c, 413

TACITE
*Vie d'Agricola.*XXXVIII. 1.

(48)
statut :
INCERTAIN*

E. de Saint-Denis (CUF)

Et nox quidem gaudio PRAEDAque laeta uictoribus : Britanni palantes mixto uirorum mulierumque ploratu trahere uulneratos, uocare integros deserere domos ac per tram ultro incendere, eligere latebras et statim relinquere ; miscere in uicem consilia aliqua, dein separare ; aliquando frangi aspectu pignorum suorum, saepius concitari. Satisque constabat saeuisse quosdam in coniuges ac liberos, tamquam misererentur. Proximus dies faciem uictoriae latius aperuit : uastum ubique silentium, secreti colles, fumantia procul tecta, nemo exploratoribus obutus. Quibus in omnem partem dimissis, ubi incerta fugae uestigia neque usquam conglobari hostis compertum (et exacta iam aestate spargi bellum nequitbat), in finis Boreorum exercitum dedit. Ibi acceptis obsidibus, praefecto classis circumuehi Britanniam praecepit ; datae ad id uires, et praecesserat terror. Ipse peditem atque equites lento itinere, quo nouarum gentium animi ipsa transitus mora terrentur, in hibernis locauit. Et simul classis secunda tempestate ac fama Trucculensem portum tenuit, unde profecta proximo Britanniae latere lecto omni redierat.